2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

                                                      № ___
О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Сузун от 04.12.2017 №861 «Об утверждении Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом  рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Сузун от 04.12.2017 №861 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2018-2022 годы» (далее Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы», пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Периоды

год

	Источники финансирования, тыс.руб.

	ФБ
	Обл.
	МО
	Прочие
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	4 044,6
	1 140,8
	3 531,3
	2 729,7
	11 446,4

	2019
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	2020
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	2021
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	2022
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	Итого
	31 704,6
	16 034,8
	5 659,3
	2 729,7
	56 128,4

1.2. В разделе 5. «Особенности формирования муниципальной программы», в абзаце 5 слова: «Общий объем финансирования программных мероприятий в период действия муниципальной программы составит 55 852,5 тыс.руб.» - исключить.

1.3. Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Сузун.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Е.И. Дементьева.

Глава рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области

А.И. Ламанов
Приложение № 1 к Программе
(в ред. постановления от________ №____)
С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) Программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	31.12.2018
	31.12.2019
	31.12.2020
	31.12.2021
	31.12.2022

	1
	Доля площади благоустроенных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям по отношению к общей площади дворовых территорий и проездов к дворовым территориям, нуждающихся в благоустройстве
	Проценты
	30,0
	47,5
	65,0
	82,5
	100

	2
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения, проживающего в многоквартирных домах)
	Проценты
	32,5
	49,5

	66,5
	83,5
	100

	3
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования по отношению к общей пощади территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве.
	Проценты
	61,6
	71,2
	80,8
	90,4
	100

Приложение № 2
(в ред. постановления от________ №____)
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий Программы

	Наименование  мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	1. Выполнение работ по благоустройству общедомовых территорий жилых домов.

	ул. Юбилейная №1а, 3, 3а, 5, 7
	Администрация рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области

	01.01.2018
	31.12.2018
	-ремонт дворовых проездов (2 этап: асфальтирование дворовых проездов).

	ул. Ленина № 40, 42, 44, 46

	01.01.2018
	31.12.2018
	-ремонт дворовых проездов;

-установка малых архитектурных форм (урн, скамеек);

-оборудование детских (спортивных) площадок;

-озеленение территорий;

-оборудование автомобильных парковок;
-устройство водоотвода между домами 42 и 44;
-устройство ограждения проезда между домами 40 и 42;

-устройство пешеходной дорожки;

-устройство лежачих полицейских со стороны улиц Каменская и Пушкина.

	ул. Горького 71,73, 75;                               ул. Ленина 43,43а,45,47,49

	01.01.2019
	31.12.2019
	-работы входящие в состав основных мероприятий муниципальной программы с учетом решения заинтересованных лиц*

	ул. Ленина, 61

	01.01.2019
	31.12.2019

	ул. Южная, 1а

	01.01.2019
	31.12.2019

	ул. Б.Поповых 34,36,                                ул. Коммунистическая 8,                         ул. Старикова 27

(при условии, что перед началом работ по благоустройству, собственниками жилых помещений будут приведены в порядок инженерные коммуникации)

	01.01.2019
	31.12.2019

	ул. Вокзальная 10а

	01.01.2020
	31.12.2020

	ул. Вокзальная 9,10

	01.01.2020
	31.12.2020

	ул. Вокзальная 6а

	01.01.2020
	31.12.2020

	ул. Вокзальная 11

	01.01.2020
	31.12.2020

	ул. Л.Толстого 5,7,9,13

	01.01.2020
	31.12.2020

	ул. Строительная 2,4,6

	01.01.2020
	31.12.2020

	ул. Строительная 8, 8а, 10,12,14

	01.01.2020
	31.12.2020

	ул. Гагарина 3,7

	01.01.2021
	31.12.2021

	ул. Гагарина 4,6,8,10

	01.01.2021
	31.12.2021

	ул. Вокзальная 12,13,14,15,16

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Дергунова 22,24

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Советская 5

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Калинина 94А,94,96,98,102,104

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Лесная 16Б

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Сельская 1

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Сельская 2,4,6

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Сельская 1 Общ.

	01.01.2022
	31.12.2022

	ул. Юбилейная 2Б, 2В

	01.01.2022
	31.12.2022

	2. Выполнение работ по благоустройству общественных территорий.

	Сквер на Никольской площади
	Администрация рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области

	01.01.2018
	31.12.2018
	-устройство подпорной стенки;

-озеленение;
-установка малых архитектурных форм (2 этап).

	Набережная реки Н.Сузун, площадка прилегающая к памятнику Сибирской монете (левый берег)

	01.01.2018
	31.12.2018
	-благоустройство площадки, прилегающей к памятнику Сибирской монете (1 этап)*

	Екатерининская площадь

	01.01.2019
	31.12.2019
	-работы входящие в состав основных мероприятий муниципальной программы с учетом решения заинтересованных лиц.*

	Деловой центр р.п. Сузун (ул. Ленина от ул. Юбилейная до ул. Нагорная)

	01.01.2019
	31.12.2019

	Аллея героев (на въезде)

	01.01.2020
	31.12.2020

	Парк 50 лет ВЛКСМ (за памятником воину)

	01.01.2021
	31.12.2021

	Музейная площадь

	01.01.2022
	31.12.2022

	Кольцо на въезде в р.п. Сузун

	01.01.2022
	31.12.2022

	Памятник воинам

	01.01.2022
	31.12.2022

* -мероприятия проводятся с учетом объемов бюджетных ассигнований в соответствующем периоде.

Приложение № 3
 (в ред. постановления от________ №____)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы

	Наименование Программы

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник
	Период
	Источник финансирования (в тыс. рублей)
	Объемы бюджетных ассигнований (в тыс. рублей)

	ФБ
	ОБ
	МО
	Прочие

	«Формирование современной городской среды на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2018-2022 годы»
	Администрация р.п.Сузун
	2018
	4 044,6
	1 140,8
	3 531,3
	2 729,7
	11 446,4

	2019
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	2020
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	2021
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	2022
	6 915,0
	3 723,5
	532,0
	0,0
	11 170,5

	ИТОГО

	31 704,6
	16 034,8
	5 659,3
	2 729,7
	56 128,4